

PA Smith ApS

Algade 6, 4000 Roskilde

CVR-nr. 10 09 48 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2024.

Peter Aaby Smith
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	PA Smith ApS Algade 6 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 10 09 48 52
	Stiftet: 23. september 2002
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hanne Charlotte Aaby Smith Peter Aaby Smith
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	StreamCity ApS, Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i at drive investeringsvirksomhed og udleje af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.844 t.kr. mod -3.963 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.633.595	1.543.731
1 Personaleomkostninger	-1.988.260	-1.387.677
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-441.465</u>	<u>-441.465</u>
Driftsresultat	-796.130	-285.411
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.400	30.000
Andre finansielle indtægter	5.514.161	4.111.156
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.931.511</u>	<u>-7.831.591</u>
Resultat før skat	1.834.920	-3.975.846
3 Skat af årets resultat	<u>9.178</u>	<u>12.646</u>
Årets resultat	<u>1.844.098</u>	<u>-3.963.200</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	7.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-8.155.902</u>	<u>-10.963.200</u>
Disponeret i alt	<u>1.844.098</u>	<u>-3.963.200</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Investeringsejendomme	14.705.658	15.147.123
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.705.658</u>	<u>15.147.123</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.000	4.000
Kapitalinteresser	9.079.518	8.108.288
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.201.003	1.911.003
Deposita	35.050	16.982
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.319.571</u>	<u>10.040.273</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.025.229</u>	<u>25.187.396</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	95.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.091.046	1.030.000
Tilgodehavende selskabsskat	421.952	272.350
4 Andre tilgodehavender	18.366.031	26.281.956
Periodeafgrænsningsposter	322.105	215.974
Tilgodehavender i alt	<u>21.201.134</u>	<u>27.895.905</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	32.357.602	30.088.417
Værdipapirer i alt	<u>32.357.602</u>	<u>30.088.417</u>
Likvide beholdninger	6.277.324	12.812.106
Omsætningsaktiver i alt	<u>59.836.060</u>	<u>70.796.428</u>
Aktiver i alt	<u>85.861.289</u>	<u>95.983.824</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	74.839.332	82.995.234
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	7.000.000
Egenkapital i alt	84.964.332	90.120.234
Gældsforpligtelser		
Deposita	534.491	534.491
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	534.491	534.491
Gæld til pengeinstitutter	0	5.058.722
Leverandører af varer og tjenesteydelser	242.416	184.725
Anden gæld	120.050	85.652
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	362.466	5.329.099
Gældsforpligtelser i alt	896.957	5.863.590
Passiver i alt	85.861.289	95.983.824

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	93.958.434	2.000.000	96.083.434
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.963.200	7.000.000	-3.963.200
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	82.995.234	7.000.000	90.120.234
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.155.902	10.000.000	1.844.098
	125.000	74.839.332	10.000.000	84.964.332

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	1.218.241	1.152.237		
Pensioner	758.000	223.000		
Andre omkostninger til social sikring	12.019	12.440		
	<u>1.988.260</u>	<u>1.387.677</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>2.931.511</u>	<u>7.831.591</u>		
	<u>2.931.511</u>	<u>7.831.591</u>		
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	<u>-9.178</u>	<u>-12.646</u>		
	<u>-9.178</u>	<u>-12.646</u>		
4. Andre tilgodehavender				
Af de samlede tilgodehavender forfalder 6,5 mio.kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.				
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2023	fristet gæld	31/12 2023	31/12 2023
Deposita	<u>534.491</u>	<u>0</u>	<u>534.491</u>	<u>0</u>
	<u>534.491</u>	<u>0</u>	<u>534.491</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier og obligationer
Dagsværdi 31. december 2023		<u>32.357.602</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.372.699</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	<u>t.kr.</u> <u>210</u>
-----------------------------	----------------------------

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
